

RIIK

President jäi eneseisolatsiooni

President **Kersti Kaljulaid** (pildil) teatas, et on järgmise nädala alguseni eneseisolatsioonis, kuna puutus kokku koroonaviirusega nakatunud inimesega.



Kuna president kohtus Viljandis inimesega, kel hiljem diagnoositi Covid-19, on ta eneseisolatsioonis, mille tõttu lükub riigikaitse nõukogu kogunemine järgmisesse nädalasse, kirjutas ERR. „Mind loetakse samuti lähikontaktseks ning seetõttu olen vastavalt terviseameti juhtnõuetele esmaspäevani eneseisolatsioonis. Kõik selleks nädalaks kavandatud füüsilised kohtumised jäävad ära. Praegu tunnen end hästi ja ühtegi haigusele viitavat sümptomit ei ole, ent teeme täna ka testid. Tõmmake endale Hoiä app, kandke maski ka siis, kui tunnete end tervena ning võimalusel vältige suuremaid kogunemisi ja üritusi. Hoidke enast,“ teatas ta sotsiaalmeedias.

Eneseisolatsioonis on ka peapiiskop Urmas Viilma, kes sai laupäeval teada, et puutus mõõdund nädalal kokku koroonaviirusega nakatunuga ning käis täna seetõttu koroonatesti andmas. Viilma ütles Delfile, et on sellest ajast saadik kodus isolatsioonis olnud ning ühtegi sümptomit tal seni ilmnunud pole.

JOHANNA-KADRI KUUSK

128 koroonaviiruse esmast testi osutus ööpäeva jooksul positiivseks, teatas terviseamet eile.

10. novembri hommikuse seisuga viibib haiglas 63 koroonapatsienti, juhitalval hingamisel on viis. OHTULEHT.EE

Aivar Mäe uus töö on arendada kultuurikeskust

Rahvuskooperi Estonia endine direktor, töötajate seksuaalses ahistamises süüdistatud Aivar Mäe on leidnud uue tööga seotud väljakutse Viimsi vallas, kus ta tegutseb septembri keskpaigast saadik Viimsi Halduse projektjuhina ning nõustab kohaliku uue kultuurikeskuse rajamist. Vald alustas Mäega koostööd Viimsi uue kultuurikeskuse Artium rajamiseks juba mõõdund aasta sügisel, kui keskus oli veel projekteerimisfaasis. Vallavalitsus sõlmis toonase vallavanema Laine Randjärve ettepanekul Mäega kolmekuulise lepingu, mis nägi tema töötasuks ette 5000 eurot. Mäe ülesanne oli konsultandina anda ehitusprojekti koostajatele eksperdihinnanguid ning teha ettepanekuid kontserdisaalide kavandamisel. Pärast keskuse projekteerimis- ja ettevalmistusfaasi võttis Artiumi ehitamise koordineerimise tänavu kevadel üle Viimsi valla haldusettevõtte Viimsi Haldus OÜ, mis korraldas riigihanke ehitaja leidmiseks, ning kuu aega tagasi alustati hoone ehitamist, ütles Viimsi valla avalike suhete juht Martin Jaško. „Jätkame Aivar Mäega koostööd ning tänavu septembri keskpaigast on ta kaasatud Artiumi rajamisse Viimsi Halduse projektjuhina, kus tema ülesandeks on olla oma eksperditeadmistega abiks keskuse ehitamisel ja sisustamisel,“ ütles Jaško, lisades, et Mäe töötasu on 2200 eurot kuus. ERR

LÜHIDALT

PARK Tallinna suuremad investeeringud 2021. aastal lähevad koolide renoveerimise ja Lasnamäe Tondiraba pargi rajamiseks. Ette valmistatakse Peterburi tee remonti ja Rävåla puistee läbimurde rajamist. Investeeringuteks on Tallinna 2021. aasta eelarve eelnõus ette nähtud 165,6 miljonit eurot. ERR

VASTASED Jaak Joala monumendi vastase rahvaalgatuse eestvedajad loodavad, et kui nad koguvad vähemalt 180 viljandlase allkirja, paneb see linnavalitsust monumendi püstitamise luba ja toetuse andmise otsust tühistama. **SAKALA**

VÄLISTURISTID Eesti Panga statistika näitab, et kolmandas kvartalis kulutasid välisuristid Eestis 330 miljonit eurot vähem kui aasta eest: Eesti elanik jättis aga välismaal kulutamata sadu miljonit eurot. **ÄRILEHT**



UUDISED.OHTULEHT.EE

Juhataja Danner Leitmaa
Tel 614 4013
danner.leitmaa@ohtuleht.ee

VALITSUS KEHTESTAS MASKIKOHUSTUSE

ja taastab siseruumides 2 + 2 nõude

JOHANNA-KADRI KUUSK
johanna-kadri.kuuska@ohtuleht.ee

Valitsus kehtestab tulevast esmaspäevast 2 + 2 nõude ja maskikandmise kohustuse. Kui inimesed oma käitumismudelit ei muuda, on terviseameti kinnitusel tarvis hakata ka trahve määrama.

Eile andsid peaminister Jüri Ratas, sotsiaalminister Tanel Kiik, terviseameti juht Üllar Lanno ning Tartu ülikooli meditsiinilise mikrobioloogia professor Irja Lutsar pressikonverentsi, tutvustamaks uusi koroonapiiranguid.

Ratas märkis, et viimane kord sellist pressikonverentsi pidades olid nad eriolukorda välja kuulutama. Seekord eriolukorda veel karta ei ole. Ratase sõnul on Eestis nakatumiste tõus teiste riikidega võrreldes üks kõige järsemad, kuid veel pole seis nii hull, et oleksime nakatumistega Euroopas esirinnas. Ratas soovib kõigil end esimesel võimalusel testida ja püsida nakatumiskahtluse korral kodus.

Valmistume maratoniks

Ratas soovitas kõikidel töötajatel hakata välja töötama suuremat kaugtööplaani. Samuti palus ta kõigil, kellel on võimalus kodust töötada, seda võimalust juba praegu kasutada. Peaministri sõnul peaksid töötajad loomulikult ära jätma ka suuremad jõulupeod ja aastavahetuse pidustused. Jõuludega kaasneva teie jumalateenistustele ei ole valitsus eripiiranguid seadnud. Küll aga märkis Ratas, et kõigil kirikuskäijatel on soovituslik kanda ka seal maski ja hoida võimalusel distantsi. „Räägin praegu selle põhjal, milline on minu suhtlus kogudustega. Kirikud teavad neid riske ja ma usun, et nad proovivad jõuluajal omalt poolt tagada suuremat hajutatust ja teha neid jumalateenistusi rohkem kui



Tiina Kõrtsini

muidu,“ ütles Ratas. Valitsus eraldas testimise jaoks sotsiaalministeeriumile 4,8 miljonit eurot. Samuti otsustas valitsus toetada haigekassat koroonaviirusevastases tegevuses.

Kiik soovitas kõigil HOIÄ äpi telefoni tõmmata. Ta tõdes, et koroonaviiruse teine laine on kohal ja venib ilmselt pikemaks kui kevadine. Pole ka lootust, et vaktsiin lähiajal Eestisse jõuab. Lutsar märkis, et riigi lukku keeramine võib olla küll efektiivne meede, kuid see ei ole kindlasti pikaajaline lahendus. Pigem on ka teadusnõukoja soov Eestis tavaelu võimalikult hästi säilitada. „See on olnud teadusnõukoja suund. See viirus on õnneks väga erinev gripiviirusest, mis on peamiselt lastehaigus. Praeguses kriisis jäävad koolid õnneks viimaseks, mida täielikult kinni panna,“ seletas ta. Lutsar märkis kurva uudisena hoopis seda, et endiselt ei ole head viisi takistada viirust väikes-tes kinnistes ruumides. Selle olukorra kõige karmimad näited on hooldekodud ja vanglad.

Kandke maski!

Haridusminister Mailis Reps rääkis Vikerraadio saates „Uudis+“, et valitsus on otsustanud taastada siseruumides 2 + 2 nõude, st liikuda võib kahekaupa, hoides järgmise paariga kahe meetrit vahet. Ratas selgitas, et suuremate gruppidega hakkab kehtima kümme inimese piirang. Samuti ei laiene 2 + 2 nõue kino- ja teatrisaalidele, söögikohadele ega koolidele, küll aga meelelahutusasutustele, mis peavad ukseid sulgema südaööst. Valitsus pidas restoranide esindajatega mitu päeva läbirääkimisi ja neile vastu tulles on lubatud, et üks laudkond on kuni kaheksa inimest, keda peab järgmisest laudkonnast lahutama vähemalt kaks meetrit.

Ühissõidukites, kontserdi-, kino- ja teatrisaalides tuleb hakata kandma maski. „Kui sa pole alla 12aastane või sul pole muud meditsiinilist näidustust, tuleb oma suu ja nägu katta. Samuti on seal veel teisi olukordi, näiteks kui ühistranspordis ei ole peale sinu mitte kedagi. See on erandlik, kuid muul ajal palume maski siiski kanda,“ rääkis Ratas. Kiik märkis, et tegelikult on maski kandmine olnud juba suvest saadik soovituslik. Terviseameti juht Lanno lisas, et terviseamet hoiab olukorral silma peal ja kui inimesed oma käitumismudelit ei muuda, siis on tarvis hakata ka rahatrahve määrama.



OHTULEHT.EE
loe ja kommenteeri

Valitsuse kehtestatud koroonaviirusevastased meetmed

MEETMED TÖÖKOHAL

- Töötajatel soovitakse teha võimaluse korral kaugtööd.
- Töötajatel soovitakse valmistada ette kaugtöö plaani ja korraldada kaugtöö juhiks, kui töökohal nakatub keegi koroonaviirusega.
- Soovitakse ära jätta kõik ühisüritused, sealhulgas jõulupeod, kus osalevad inimesed, kes igapäevast kokku ei puutu. Pereringis jõulupühade pidamine on loomulikult lubatud.

MEETMED KODUS JA PERERINGIS

- Enne riskirühma kuuluva inimesega kohtumist tuleb veenduda enda nakkusohutuses ning külastamisel tagada ohutus: kanda maski, hoida distantsi ning puhastada käsi ja pindasid.
- Hoolekandeaustustel tuleb tagada riskirühma kuuluvatele inimestele ohutud võimalused kontaktseks ja mittekontaktseks suhtluseks.

- Kinni tuleb pidada ohutusreeglitest, mis kehtivad koroonaviirusega nakatunuga koos elamisel, sealhulgas tuleb kanda maski, hoida võimalusel distantsi ja vältida temaga kokkupuudet ning puu- hasteda regulaarselt käsi ja pindasid.

MEETMED AVALIKES KOHTADES JA ÜHISSÕIDUKITES

- Ühissõidukites, kaubandusettevõtete teenindussaalides ja nende üldkasutatavates ruumides ning konverentsidel, kontsertidel, teatris ja kinos tuleb kanda maski või katta nina ja suu. Selle täitmist palume jälgida ning inimesi informeerida vedajatel, kaubandusettevõtjatel ja ürituste korraldajatel. Maski ei pea kandma inimesed, kellele see on meditsiiniliselt vastunäidustatud (näiteks astmaatikud või vaegkuuljad), ning alla 12aastased lapsed, võimalikud on ka teised põhjendatud olukorrad (näiteks juhul kui transpordivahendis pole teisi reisijaid).
- Vedajatel palume korraldada ühissõidukites mas-

- kikandmist puudutava teavituse, näiteks üleskutse „Hea reisija, pane mask ette!“.
- Valitsus kehtestab oma korraldusega kaubandusettevõtete siseruumides asuvates teenindussaalides ja nende üldkasutatavates ruumides 2 + 2 reegli, mille kohaselt tohib üheskoos liikuda kuni kaks inimest ning teistega tuleb hoida vähemalt kahe meetrit vahemaad, välja arvatud perekonnad ja kui seda ei ole võimalik mõistlikult tagada. Reegel hakkab kehtima 16. novembrist.
- Valitsus kehtestab oma korraldusega toitlustus- ja meelelahutusasutustes inimeste gruppide vahel kahe meetri vahemaad reegli, kusjuures ühes seltskonnas võib viibida kõige rohkem kümme inimest. Piirang ei puuduta ühe perekonna liikmeid, samuti ei puuduta see näiteks huviharidust ja laste mängutubasid.
- Valitsus piirab oma korraldusega toitlustus- ja meelelahutusasutuste lahtiolekuaega alates keskööst kuni kella 6ni hommikul, et vältida inimeste kogunemist. Piirang ei hõlma toidu kaasmüüki.